## Istituto Suore Pie Operaie dell'Immacolata Concezione Scuola Secondaria di I Grado Paritaria "Maria Immacolata" Via San Giacomo, 3 - 63100 Ascoli Piceno

Prot. n. 32/2012

Oggetto: nomina commissione giudicatrice I CONCORSO NAZIONALE Educazione e missione della donna nel Settecento: confronto dell'opera del Venerabile Marcucci nel Piceno con esperienze nazionali o europee. Il coraggio di attuare una visione innovativa e i primi passi verso l'emancipazione

Con la presente si comunica alla S.V. la nomina a membro della commissione giudicatrice del Concorso in oggetto promosso dall'Istituto Suore Pie Operaie dell'Immacolata Concezione in collaborazione con l'Ufficio Scolastico Regionale per le Marche-Ufficio V, Ambito territoriale Ascoli Piceno-Fermo e con l'Assessorato alle Politiche Scolastiche del Comune di Ascoli Piceno.

Il Concorso ha avuto un numero molto elevato di adesioni: 211 per la Scuola dell'Infanzia; 510 per la Scuola Primaria; 330 per la Scuola Secondaria di I grado; 363 per la Scuola Secondaria di II grado, con un totale di 1.414 studenti.

La Commissione si riunirà **lunedì 2 aprile alle ore 15:00 e martedì 3 aprile alle ore 17:00** presso la scuola capofila: Istituto Suore Pie Operaie dell'Immacolata Concezione, Scuola Secondaria di I grado Paritaria "Maria Immacolata", via San Giacomo, 3 – 63100 Ascoli Piceno. Qualora le due giornate non fossero sufficienti ad esaminare tutti gli elaborati, la commissione si riunirà anche il giorno 4 Aprile alle ore 15:00 per concludere i lavori.

La commissione sarà presieduta dalla Dott.ssa Giovanna Cameli e in sua assenza dalla Dott.ssa Simona Flammini e sarà così composta:

- **Dott.ssa Giovanna Cameli,** Assessore alle Politiche Educative e Scolastiche Comune di Ascoli Piceno
- **Dott.ssa Simona Flammini,** dell'Ufficio Studi e programmazione (Ufficio V Ambito Territoriale Ascoli Piceno-Fermo)
- **Prof.ssa Suor Maria Paola Giobbi**, Dirigente Scolastico dell'Istituto Scolastico Comprensivo "Suore Concezioniste" e Responsabile del Concorso
- **Prof.ssa Sandra Boretti** Docente di Psicopedagogia Liceo delle Scienze Umane Paritario "Tecla Relucenti"
- **Dott. ssa Laura Gabrielli,** Responsabile Centro Commerciale "Al Battente"
- **Prof.ssa Rosanna Liberi,** Sociologa e Scrittrice
- **Avv. Roberta Dionisi,** Vice-Presidente del Consiglio d'Istituto dell'Istituto Scolastico Comprensivo "Suore Concezioniste"

• **Dott.ssa Sara Paolini,** Laureata in Lettere e collaboratrice dell'Istituto Scolastico Comprensivo "Suore Concezioniste".

Per favorire la partecipazione delle scuole dell'Infanzia e Primarie Paritarie dell'Istituto delle Suore, provenienti da Roma e da altre province, abbiamo scelto di svolgere per loro la cerimonia di premiazione domenica 15 aprile 2012 dalle ore 15.00 alle ore 17.00 circa.

Per tutti gli altri studenti, la cerimonia di premiazione si svolgerà venerdì 4 maggio presso il Cinema Piceno della Città dalle ore 9.30 alle ore 12.00 circa.

Ringrazio fin d'ora della cordiale disponibilità e rimango a disposizione per eventuali domande.

Ascoli Piceno, 12 marzo 2012

La Responsabile del Concorso Suor Maria Paola Giobbi

Suntone Peolofiobhi